

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

AGENCE DEVELOPPEMENT REGION CINEMA

16 RUE D'OUessant
75015 PARIS

SIREN : 327.657.136

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR95327657136

EXAGONE CONSEILS & TRANSACTIONS

SIREN : 995201928

125 RUE LA FAYETTE, 75010 PARIS

<https://www.exagonegroup.fr/>

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Dossier de gestion	19
Soldes intermédiaires de gestion	20
Annexe	21
Préambule	22
Principes et méthodes comptables	23
Postes du bilan et du compte de résultat	26
Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance	32
Documents additionnels	33

Attestation de présentation des comptes



Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de AGENCE DEVELOPPEMENT REGION CINEMA relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 703 157,42 €
- Chiffre d'affaires : 169 900,00 €
- Résultat net comptable : -32 215,44 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS le 09/03/2026.

REISSIER RENAUD,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	26 850	26 470	380	380
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	86 726	82 602	4 124	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	216 313	209 877	6 436	11 536
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	7 024		7 024	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	28 665		28 665	28 170
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	365 577	318 949	46 628	40 085
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	17 915		17 915	17 268
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 401		1 401	2 397
Charges constatées d'avance	78 621		78 621	82 185
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres	189 413		189 413	648 670
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	369 179		369 179	46 149
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	656 530		656 530	796 668
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 022 107	318 949	703 157	836 753

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	352 078	380 906
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 32 215	- 28 828
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	38 065	39 041
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	357 927	391 119
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	35 000	123 332
TOTAL FONDS REPORTÉS OUDÉDIÉS (II)	35 000	123 332
Provisions pour risques	18 500	
Provisions pour charges	36 692	34 715
TOTAL PROVISIONS (III)	55 192	34 715
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	137	381
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 642	117 030
Dettes fiscales et sociales	148 759	168 676
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 500
Produits constatés d'avance	12 500	
TOTAL DETTES (IV)	255 038	287 587
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	703 157	836 753

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	169 900	155 197
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 572 476	1 473 458
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		6 513
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Utilisations des fonds dédiés	123 332	168 470
Autres produits	77 052	76 713
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 942 761	1 880 350
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	739 305	697 163
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	69 298	70 727
Salaires	725 628	767 127
Cotisations sociales	285 196	279 667
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 082	6 513
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	20 477	653
Reports des fonds dédiés	137 671	107 620
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	84	243
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 983 742	1 929 713
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-40 981	-49 363
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	11 062	26 268
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	11 062	26 268
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	12	
Différences négatives de change		

Postes	2025	2024
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	12	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	11 050	26 268
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-29 930	-23 094
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		18
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-18
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 285	5 716
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 953 823	1 906 619
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 986 039	1 935 447
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-32 215	-28 828

Détails des comptes

Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et v...	26 849,87	26 469,87	380,00	380,00
20500000000 - CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES	26 849,87		26 849,87	26 849,87
28050000000 - AMORTISSEMENT LOGO		26 469,87	-26 469,87	-26 469,87
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	86 726,00	82 602,20	4 123,80	
20800000000 - LOGICIELS	60 132,73		60 132,73	55 026,73
20800010000 - CREDIT D'ETUDES	26 593,27		26 593,27	26 593,27
28080000000 - AMTS LOGICIELS		56 008,93	-56 008,93	-55 026,73
28080010000 - AMTS LOGICIEL C.E.		26 593,27	-26 593,27	-26 593,27
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	216 312,93	209 877,33	6 435,60	11 535,53
21810000000 - A.A.I DIVERS	509,26		509,26	509,27
21810018000 - DEMENAGEMENT RUE D'OUessant	87 091,24		87 091,24	87 091,24
21830000000 - MATERIEL DE BUREAU	65 101,19		65 101,19	65 101,19
21830010000 - CREDIT D'ETUDES	8 525,36		8 525,36	8 525,36
21840000000 - MOBILIER DE BUREAU	26 992,33		26 992,33	26 992,33
21840010000 - MOBILIER BUDGET DEMENAGEMENT	28 093,55		28 093,55	28 093,55
28181000000 - AMTS A.A.I		509,26	-509,26	-509,27
28181001800 - AMORT SUR DEMENAGEMENT RUE D'OUessant		83 375,90	-83 375,90	-82 879,23
28183000000 - AMTS MATERIEL DE BUREAU		62 380,93	-62 380,93	-57 777,69
28183010000 - AMORTS MATERIELS CREDITS		8 525,36	-8 525,36	-8 525,36
28184000000 - AMTS MOBILIER DE BUREAU		26 992,33	-26 992,33	-26 992,31
28184001000 - AMTS MOBILIER MARCEAU		28 093,55	-28 093,55	-28 093,55
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	7 023,62		7 023,62	
23100000000 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	7 023,62		7 023,62	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	28 664,50		28 664,50	28 169,59
27500000000 - DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉS	28 664,50		28 664,50	28 169,59
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	365 576,92	318 949,40	46 627,52	40 085,12
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	17 915,00		17 915,00	17 267,50
41100000000 - CLIENTS	10 515,00		10 515,00	17 267,50
41810000000 - CLIENTS FACTURES A ETABLIR	7 400,00		7 400,00	

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 401,09		1 401,09	2 397,27
40100000000 - FOURNISSEURS				564,50
40910000000 - FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOMPTES VERSÉ...	79,50		79,50	
43900000000 - ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS À RECEVOIR	1 321,59		1 321,59	
46700000000 - DIVERS COMPTES DÉBITEURS ET PRODUITS À REC...				1 500,00
46705050000 - COPIES NUMERIQUES				332,77
Charges constatées d'avance	78 621,16		78 621,16	82 184,69
48600000000 - CHARGES CONST. D'AVANCE	78 621,16		78 621,16	82 184,69
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres	189 413,34		189 413,34	648 669,59
50200000000 - TITRES PLACEM. S.G.CPT.S/LIVRET				461 820,95
50203000000 - TRESO PLUS CAT	105 231,07		105 231,07	102 666,37
50203500000 - LIVRET A - S.GENERALE	84 182,27		84 182,27	84 182,27
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	369 179,31		369 179,31	46 148,92
51210010000 - SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - SOCIETE GENERALE	108 948,89		108 948,89	26 383,40
51210020000 - SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - SG COMPTE LIVRET	250 585,07		250 585,07	
51210040000 - SUMUP FR - SUMUP COMPTE 12208542	1 147,78		1 147,78	
51880000000 - INTERETS COURUS A RECEVOIR	8 497,57		8 497,57	19 765,52
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	656 529,90		656 529,90	796 667,97
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 022 106,82	318 949,40	703 157,42	836 753,09

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	352 077,83	380 906,23
11000000000 - REPORT A NOUVEAU	352 077,83	380 906,23
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 32 215,44	- 28 828,40
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	38 064,95	39 041,06
13100000000 - SUBVENTIONS EQUIPEMENT	38 064,95	39 041,06
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	357 927,34	391 118,89
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	35 000,00	123 332,29
19410000100 - FONDS DEDIES MYCELIADES	35 000,00	20 000,00
19410000300 - FONDS DEDIES COPIES		103 332,29
TOTAL FONDS REPORTÉS OUDÉDIÉS (II)	35 000,00	123 332,29
Provisions pour risques	18 500,00	
15110000000 - PROVISIONS POUR LITIGES	18 500,00	
Provisions pour charges	36 692,00	34 715,00
15850000000 - PROVISION POUR RETRAITES	36 692,00	34 715,00
TOTAL PROVISIONS (III)	55 192,00	34 715,00
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	137,28	381,00
51860000000 - INTERETS COURUS	137,28	381,00
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 642,09	117 029,86
40100000000 - FOURNISSEURS	76 247,27	105 243,24
40810000000 - FACTURES NON PARVENUES	17 394,82	10 208,35
40819000000 - FNP COPIES PATRIMOINE		606,26
40819500000 - FNP COPIES NUMERIQUES		972,01
Dettes fiscales et sociales	148 758,71	168 676,05
42820000000 - PROVISION CONGES PAYES	60 650,91	69 105,38
43100000000 - URSSAF	29 849,30	39 122,00
43100010000 - URSSAF ARTISTE AUTEUR	107,00	
43710000000 - AUDIENS RETRAITE	10 653,04	10 047,84
43760000000 - AUDIENS MUTUELLE		2 321,50

Postes	31/12/2025	31/12/2024
43861000000 - PROV. S/CHARGES CP	29 704,24	28 040,24
44400000000 - ETAT IMPOTS STE	2 285,04	5 715,93
44730000000 - IMPOTS INDIRECTS	6 500,00	6 500,00
44780000000 - RETENUE A LA SOURCE	3 474,18	4 027,16
44790000000 - TAXE SUR SALAIRES	5 535,00	3 796,00
 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 500,00
41980000000 - RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER ET AUTRES AVOIRS À ÉTABLIR		1 500,00
 Produits constatés d'avance	12 500,00	
48700000000 - PRODUITS CONST. D'AVANCE	12 500,00	
 TOTAL DETTES (IV)	255 038,08	287 586.91
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	703 157,42	836 753.09

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	169 900,00	155 197,00
75600000000 - COTISATIONS RECUES	169 900,00	155 197,00
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 572 476,11	1 473 458,00
74000000000 - SUBVENTION CNC FONCT.		1 357 458,00
74000001000 - SUBVENTION CNC PATRIM.		50 000,00
74020000000 - SUBV. PROMOTION/ FORMATION		3 000,00
74060000000 - SUBVENTIONS MINISTERE		15 000,00
74080000000 - SUBVENTIONS MYCELIADES	39 000,00	48 000,00
74100000000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 424 894,00	
74100100000 - SUBV FESTIVAL PIA	52 500,00	
74100200000 - SUBVENTION MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUP.	35 000,00	
74100300000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION ANCT	15 000,00	
74700000000 - QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIRÉE AU RÉSULTAT DE L'EXERCICE	6 082,11	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 512,98
78150000000 - REPRISE SUBVENTION D'INVEST.		6 512,98
Utilisations des fonds dédiés	123 332,29	168 469,77
78940000000 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	123 332,29	168 469,77
Autres produits	77 052,49	76 712,73
75800000000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PRODUITS DIVERS DE GESTION CO...)	3 039,65	
75883000000 - PARTIC.FRAIS PATRIMOINE - EXPO PHOTOS	3 989,35	
75884000000 - PARTENARIATS PIA	18 469,62	23 000,00
75885000000 - PARTENARIATS MYCELIADES	6 500,00	11 500,00
75896000000 - ECARTS DE REGLEMENTS	33,87	5,23
75897000000 - ECARTS SUR PROVISION		8 100,00
75899000000 - REMB.MISS.ARCHITECT.ET ETUDES	43 220,00	34 107,50
75899100000 - SESSIONS DE FORMATION FACTUREES	1 800,00	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 942 760,89	1 880 350,48
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	739 305,14	697 163,27
60459000000 - PRESTATIONS EXTERNES - DPT FORMATION	5 796,00	
60610000000 - FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ÉNERGIE, ETC.)	2 358,89	1 580,37
60630000000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	1 239,09	4 216,31
60640000000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 407,49	3 896,58
61320000000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	136 389,19	135 214,00
61370000000 - LOCAT. MACHINE A AFFRANCHIR		982,86
61371200000 - LOCAT. ALCATEL AUTOCOMMUTATEUR	4 762,32	4 762,32
61372900000 - CHATEAUD'EAU LOC.FONTAINE		441,24

Postes	2025	2024
61373600000 - SHARP PHOTOCOPIEURS	7 002,92	6 815,98
61400000000 - CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIÉTÉ	9 108,00	14 743,17
61520000000 - ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	15 064,44	14 520,00
61520080000 - ENTRETIEN INSTALLATIONS	1 198,16	
61530000000 - ENTRETIENS MATERIELS	584,53	1 476,53
61560000000 - MAINTENANCE	11 914,05	16 013,69
61562000000 - MAINTENANCE SUPERSONIKS	4 610,40	7 678,80
61563000000 - MAINTENANCE FIGGO	1 274,57	1 289,42
61566000000 - MAINTENANCE CINEGO	16 200,00	15 552,00
61610000000 - ASSURANCES	4 782,73	4 187,19
61800000000 - DIVERS	4 663,43	4 890,67
61800013000 - DOC.D'ACCOMPAGNEMENT PAT	24 240,87	30 426,79
61810000000 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE	88,25	
61850000000 - FRAIS DE RECRUTEMENT	372,00	
62100000000 - PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTITÉ	188,80	
62260000000 - HONORAIRES	42 445,20	40 236,00
62260400000 - HONORAIRES CAC	8 163,20	5 796,00
62261000000 - HONORAIRES AVOCAT	5 580,00	
62310000000 - ANNONCES ET INSERTION		348,00
62340000000 - CADEAUX DIVERS	95,85	90,00
62500000000 - PROMOTIONS - CONGRES	35 297,93	17 013,61
62500011000 - CREDIT D'ETUDES - DÉPLACEMENTS	4 889,55	5 988,39
62500011100 - CREDIT D'ETUDES - DÉPENSES EXTERNES	5 760,21	
62500020000 - LES MYCELIADES	144 863,69	72 111,59
62500040000 - ADRC 40 ANS		8 568,00
62500050000 - DCP COPIES PATRIMOINE	2 507,06	
62500060000 - DCP COPIES NUMERIQUES	1 042,51	
62500080000 - FESTIVAL PLAY IT AGAIN - PIA	67 699,06	93 789,76
62500090000 - SERVICES ADHERENTS	1 827,00	1 080,00
62560001000 - BUDGET CANNES	13 638,43	
62560010000 - BUDGET AUTRES FESTIVALS	4 969,48	22 865,99
62560012000 - FRAIS ADMINIST - AGENCE	2 598,50	5 013,94
62560013000 - MISSIONS PATRIMOINE	21 352,07	23 651,52
62560050000 - MISSIONS INEDITS	74 924,98	93 369,24
62560060000 - MISSIONS STRUCTURE - DIFFUSION	14 288,98	18 652,32
62560061000 - MISSIONS STRUCTURE - DIRECTION / ADMINISTRATEURS	9 266,54	
62560062000 - MISSIONS STRUCTURE - FORMATIONS	958,05	
62570000000 - RÉCEPTIONS		1 799,33
62570090000 - RECEPTION / SERVICES ADHERENTS	600,00	764,70
62600000000 - FRAIS DE POSTE	188,16	295,98
62650000000 - TELEPHONE	11 976,05	11 577,09
62700000000 - SERVICES BANCAIRES	2 254,97	
62780000000 - AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVICES		3 177,26
62781000000 - FRAIS PAYGREEN	875,71	
62800000000 - DIVERS AUTRES SERV.EXT.	1 995,83	2 286,63
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	69 298,44	70 727,31
63110000000 - TAXE SUR SALAIRES	48 247,00	48 347,00
63130000000 - FORMATION CONTINUE	11 573,30	6 607,68
63513000000 - AUTRES IMPÔTS LOCAUX	8 375,55	9 272,63
63530000000 - IMPOTS INDIRECTS		6 500,00
63568000000 - AUTRES IMPOTS TAXES	1 102,59	
Salaires	725 628,25	767 126,80
64100000000 - SALAIRES	691 635,06	693 272,01
64101500000 - REMUNERATION STAGIAIRE		3 593,10
64110000000 - REMBOURST. SEC.SOCIALE	1 076,67	
64111000000 - IND. LICENCIEMENT	5 322,13	15 744,14
64120000000 - PROVISION CONGES PAYES	-8 454,47	5 347,38
64130000000 - PPV	13 418,86	19 050,00
64800000000 - TRANSPORT PERSONNEL	7 770,31	8 309,93
64890000000 - AUDIENS PREV ET MUTUELLE	14 859,69	15 744,31
64895000000 - CHARGES DIV. DE PERS.		6 065,93
Cotisations sociales	285 195,84	279 666,86

Postes	2025	2024
6451000000 - COTISATIONS URSSAF	207 080,37	213 166,32
6453500000 - RETRAITE AUDIENS	49 805,77	47 503,95
6459000000 - CHARGES SUR CP.	1 664,00	-3 660,76
6471000000 - TICKETS RESTAURANT	21 893,70	20 221,25
6472000000 - IND TELETRAVAIL	2 100,00	
6475000000 - MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2 652,00	2 436,10
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 082,11	6 512,98
6811100000 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET FRAIS D'ÉTABLISSEMENT (ANCIENNEMENT IMMO...	982,20	
6811200000 - DOTATIONS AUX AMORTIS.	5 099,91	6 512,98
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	20 477,00	653,00
6815000000 - DOTATIONS AUX PROVISIONS D'EXPLOITATION	18 500,00	
6815500000 - DOT PROVISION RETRAITE	1 977,00	653,00
Reports des fonds dédiés	137 670,58	107 620,49
6891000000 - REPORTS EN FONDS REPORTÉS		87 620,49
6894000000 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	137 670,58	20 000,00
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	84,42	242,56
6560000000 - PERTES DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIALES	1,59	
6580000000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGES DIVERSES DE GESTION CO...	82,83	
6585000000 - REGUL. CLIENTS/FOURNISS.		200,21
6586000000 - ECARTS DE REGLEMENTS		42,35
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 983 741,78	1 929 713,27
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-40 980,89	-49 362,79
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	11 062,27	26 268,32
7640000000 - REVENUS TITRES PLACEMENT	11 062,27	26 268,32
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	11 062,27	26 268,32
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	11,78	
6615000000 - INTÉRÊTS DES COMPTES COURANTS ET DES DÉPÔTS CRÉDITEURS	11,78	
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	11,78	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	11 050,49	26 268,32
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-29 930,40	-23 094,47
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		18,00
6712000000 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES		18,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-18,00
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 285,04	5 715,93

Postes	2025	2024
6951000000 - IMPOTS S/REVENUS FINANC.	2 285,04	5 715,93
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 953 823,16	1 906 618,80
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 986 038,60	1 935 447,20
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	- 32 215,44	- 28 828,40

Dossier de gestion



Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES		100,00		100,00		
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
PRODUCTION						
+ Production vendue						
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE						
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	5 796				5 796	
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	- 5 796				- 5 796	
MARGE TOTALE	- 5 796				- 5 796	
- Autres achats	11 005		9 693		1 312	13,54
- Charges externes	722 504		687 470		35 034	5,10
VALEUR AJOUTÉE	- 739 305		- 697 163		- 42 142	- 6,04
+ Subventions d'exploitation	1 572 476		1 473 458		99 018	6,72
- Impôts, taxes, et versements assimilés	69 298		70 727		- 1 429	- 2,02
- Salaires et traitements	1 010 824		1 046 794		- 35 970	- 3,44
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	- 246 952		- 341 226		94 275	27,63
+ Autres produits de gestion courante	246 952		231 910		15 043	6,49
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges			6 513		- 6 513	- 100,00
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 082		6 513		- 431	- 6,62
- Autres charges de gestion courante	84		243		- 158	- 65,20
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	- 6 166		- 109 559		103 393	94,37
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers	11 062		26 268		- 15 206	- 57,89
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières	12				12	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	4 885		- 83 291		88 176	105,86
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			18		- 18	- 100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			- 18		18	100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	16 623		- 55 133		71 757	130,15
RÉSULTAT NET	- 11 738		- 28 175		16 437	58,34

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **703 157,42 €**.

Le résultat net comptable est **une perte** de **-32 215,44 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

L'association a pour objet de favoriser la desserte cinématographique de l'ensemble du territoire dans un objectif d'aménagement culturel, notamment en intervenant au profit des zones insuffisamment prises en compte par les mécanismes du marché, et au profit de la pluralité des

films et des publics. Elle a pour mission de :

- soutenir la diffusion de copies de films dans les villes petites et moyennes, et aider au maintien d'un réseau de salles diversifié en région,
- procéder, dans le cadre de son objet social, à toutes missions d'assistance et d'information sollicitées par ses membres ou par tout autre organisme s'impliquant dans une politique d'amélioration de la desserte cinématographique du territoire,
- organiser des opérations d'animation, notamment en faveur du cinéma indépendant français et européen,
- soutenir la diffusion des films du patrimoine cinématographique,
- soutenir la diffusion des films destinés au jeune public.

Ces différentes activités sont mises en œuvre grâce aux différents organes de l'association, notamment l'Assemblée générale et le bureau de l'association ADRC.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Subventions de fonctionnement et subventions d'investissements :

L'ADRC s'engage à son initiative et sous sa responsabilité à réaliser les objectifs et actions conformes à son objet social et à mettre en œuvre tous les moyens nécessaires à sa bonne exécution. Afin de réaliser ses objectifs, l'Agence perçoit annuellement une subvention de la part du CNC, qui s'engage à soutenir les activités de l'ADRC en matière de diffusion de films.

Le montant de la subvention perçue au titre de 2025 s'élève à 1 430 000 €. Un montant de 5 106 € de cette subvention a été affectée en subvention d'investissement.

Indemnité de départ à la retraite

Les montants des paiements futurs correspondant aux avantages accordés aux salariés sont évalués selon une méthode actuarielle (la recommandation ANC 2013-02), en prenant des hypothèses concernant l'évolution des salaires, l'âge de départ à la retraite, la mortalité, puis ces évaluations sont ramenées à leur valeur actuelle.

Ces engagements font l'objet de provisions au passif du bilan. La méthode de calcul retenue est la méthode 1 conforme aux dispositions de l'ancienne recommandation CNC n° 2003-R.01.

La provision pour retraite de l'année 2025 est de 36 692 €, selon les hypothèses suivantes :

- Age de la retraite = 65 ans pour les cadres et non cadres
- Evolution des salaires = 1 %
- Taux de charges patronales = les taux retenus sont ceux observés au sein de l'Association
- Taux d'actualisation = 4 %
- Convention collective = minimum légal
- Rotation du personnel = en fonction du nombre de départs annuels
- Autres informations = néant

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **AGENCE DEVELOPPEMENT REGION CINEMA** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences	26 850			26 850
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	81 620	5 106		86 726
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla..				
Autres immobilisations corporelles	216 313			216 313
Immo. en cours, avances et acomptes		7 024		7 024
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	28 170	495		28 665
TOTAL	352 952	12 625		365 577

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement et de R&D						
Concessions, brevets & licences			26 470			26 470
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles			81 620	54 169	53 187	82 602
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outill...						
Autres immobilisations corporelles			204 777	133 123	128 024	209 877
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			312 867	187 292	181 210	318 949

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
 (B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
 (C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
 (D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières	28 665	28 665		
Clients douteux				
Autres créances clients	17 915	17 915		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	1 322	1 322		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	78 621	78 621		
TOTAL	126 522	126 522		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	78 621	
TOTAL	78 621	

Informations relatives au passif

Fonds dédiés

Rubriques	Début d'exercice	Reports	Utilisations montant global	Utilisations dont rembours.	Transferts (A)	Cloture Montant global (B)	Cloture projets sans dépense
Subventions d'exploitation							
Fonds dédiés MYCELIADÉS	20 000				15 000	35 000	
Fonds dédiés COPIES	103 332		103 332				
TOTAL	123 332		103 332		15 000	35 000	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	123 332		103 332		15 000	35 000	

Provisions

Nature de la provision	À l'ouverture de l'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Solde des reprises	À la clôture de l'exercice
Provisions pour risques		18 500			18 500
Provisions retraite	34 715	1 977			36 692
TOTAL	34 715	20 477			55 192

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit	137	137		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	93 642	93 642		
Personnel et comptes rattachés	60 651	60 651		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	70 314	70 314		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	2 285	2 285		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	15 509	15 509		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	12 500	12 500		
TOTAL	255 038	255 038		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des ...				

Précisions sur certains postes de passif

	Montant	Commentaire
Produits constatés d'avance		
Produits constatés d'avance	- 12 500	
TOTAL	- 12 500	

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	17 395	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	60 651	
Organismes sociaux - Autres charges à payer	29 704	
TOTAL	107 750	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Banque - Intérêts courus à recevoir	8 498	
Clients - Factures à établir	7 400	
TOTAL	15 898	

Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Afférents à la certification des comptes	6 840	
Afférents aux services autres		
TOTAL	6 840	

Pour certification des comptes 2025, selon lettre de mission

Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

Information sur les rémunérations

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, nous vous informons que cette information n'est pas mentionnée dans les états financiers car, au regard du faible nombre de salariés de l'association, cela conduirait à donner indirectement une rémunération individuelle.

Documents additionnels





EXAGONE CONSEILS & TRANSACTIONS

SIREN : 995201928

125 RUE LA FAYETTE, 75010 PARIS

<https://www.exagonegroup.fr/>